

mitti allt

Vist & Vårdsnäs församlingar

Tema **Vind**

*Om sorgens stormar
och Andens vind*



"Jag kom med de vita bussarna"

Irena Forslind - en viktig historia

11 oktober

**Nyinvigning av Vårdsnäs
församlingshem!**

Mötesplatser i pastoratet

Ung som gammal-häng med!



**Svenska
kyrkan**

Vist Vårdsnäs
pastorat

Nr 3 2026

ODR Samhällsinformation

När stormen river

Det blåste kalla vindar när vi vandrade uppför Nipfjället i början av augusti, jag fick dra åt luvan under hakan och önskade faktiskt att jag haft en mössa. Men väl uppe på toppen såg vi att det byggts ett vindskydd av stenar, jag kröp in där och det blev lä.

Från vindskyddet var utsikten slående med den ståtliga Städjan i fjärran och den blommande ljungen bugande mot marken i vinden.



Även i våra liv kan vinden tillta och blåsa upp till storm när vi bär på oro och bekymmer, ställs inför konflikter, känner ensamhet, oändlig trötthet, rädsla eller sorg. Det kan vara svårt att finna lä och hitta vägen ut ur stormens öga.

I Bibeln finns en berättelse om när det plötsligt börjar storma när Jesus och lärjungarna seglar i en båt över sjön. Vågorna slår över båten men Jesus sover lugnt. När de rädda lärjungarna väcker Jesus talar han till vindarna och till sjön och allt blir stilla.

Den här berättelsen kan tala också in i våra liv. Jesus lovar oss inte att det aldrig ska storma. Tron innebär inte ett liv utan motvind. Men den innebär att vi inte behöver vara ensamma när stormen kommer. Vi kan be att Jesus talar med stormvindarna så att det stillnar, i alla fall en liten stund. Och där i stillheten, en vindstilla plats, möter han oss med sin kärlek och helande kraft.

Det här församlingsbladet handlar om vinden, den som blåser vart den vill.

Läs gärna Sofias berättelse på sidan fyra om hur hon i kreativiteten finner ett lugn i stormen och hur Jeanette, på sidan här intill, beskriver barnens sång om vinden som en påminnelse om att livet aldrig står helt stilla.

Välkommen till en höst i Vist och Vårdnäs församlingar, välkommen till stillhet och gemenskap. Kom, så hjälps vi åt att skapa lä i gudstjänster och mötesplatser där vi i det stilla suset hör Gud tala till oss.

Emma Malmström
Kyrkoherde

Pastorsexpeditionen

Vist Vårdnäs pastorat, Nattviolsvägen 5, 589 61 Sturefors, telefon: 013-520 01

Telefontider: Måndag 10-12, Onsdag 13.30-14.30, Torsdag 10-12, mail: vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Församlingstidningen "mitt i allt"

Omslagsfoto: Pixabay, Bild ID: 3648828. Ansvarig utgivare: Emma Malmström. Tryck: LTAB Linköping, 4 nr/år, 11 400 ex

Redaktion: Emma Malmström, Karin Dahlström, Douglas Scott, Sofia Fälth, Ingrid Holmgren

Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges. Nästa blad kommer ut 23/11 2026.



Tema Vind

"Vi är vindens barn"

Text: Jeanette Ståhlkvist Foto: Douglas Scott

Jag tycker om vinden. Inte alltid när den slår igen dörrar, rufsar till håret eller får regnet att leta sig in under paraplyet. Men när den får löven att dansa, fyller ett segel eller svalkar en varm sommardag finns det något befriande över den. Vinden går inte att fånga eller kontrollera. Den kommer som den vill och påminner oss om att livet är större än det vi själva kan styra. Kanske är det därför vinden så ofta får tala om Gud.

Vinden syns inte. Ändå märker vi den. Den får trädens kronor att böja sig, molnen att vandra över himlen och segel att spännas. Ibland kommer den som en stilla susning, ibland som en kraft som förändrar allt. Det är nog därför vinden så ofta får bära något av trons språk. I Bibeln jämförs Guds Ande med vinden.

Jesus säger att vinden blåser vart den vill. Vi hör dess sus, men vi vet inte varifrån den kommer eller vart den far. Så är det också med Guds Ande, som rör sig fritt och ibland överraskar oss.

När Tonfiskar och Tonsättarna sjunger "Vi är vindens barn, vi är barn av den stora friheten" får orden en särskild tyngd. Den textraden rymmer något viktigt. Vi är inte skapade för att leva fastlåsta av oro, prestation eller rädsla. Vi är Guds barn, älskade precis som vi är.

Och vi är kallade att leva i den frihet som växer fram när vi vågar lita på att Gud bär oss. Orden påminner oss om att vi inte är skapade för rädsla och instängdhet, utan för liv, hopp och frihet. Att vara vindens barn är att våga följa Guds ledning även när vägen inte är helt utstakad.

I psalmen "Blås på mig skaparvind" ber vi att Guds Ande ska komma nära våra liv. Vi behöver alla ibland nytt mod, ny kraft och nya perspektiv. Precis som vinden kan fylla ett segel och sätta en båt i rörelse, kan Guds Ande ge riktning när vi känner oss stillastående. När vi ber "blås på mig skaparvind" öppnar vi oss för att Gud fortfarande verkar, skapar och förnyar. Sommaren bjuder ofta på möten med vinden. Kanske har du känt den vid havet, på cykelvägen eller under en kvälls-promenad. Den påminner oss om något större än oss själva. Om att vi är del av Guds skapelse och att livet aldrig står helt stilla.

Kanske får vinden den här hösten bli en påminnelse om just det. När trädskronorna rör sig utanför fönstret eller när vinden möter dig på promenaden, stanna gärna upp ett ögonblick. Ta ett djupt andetag. Lyssna. Kanske viskar Gud då de ord som både barnkören och psalmen hjälper oss att höra: Du är mitt barn. Du är älskad. Lev i den stora friheten.



Tema Vind

Dit stormen bär

Text och foto: Sofia Gregersen

För 16 år sedan blåste det upp till storm. Daniel, min dåvarande make och pappa till våra två små barn, diagnosticerades med hjärntumör. Tillvaron raserades, ingenting skulle bli som vi föreställt oss eller som vi planerat för. Efter två år av intensiva behandlingar och svår sjukdom dog Daniel.

Jag funderade länge på hur jag skulle skriva den här texten. Det som hände känns länge sedan, men är trots det så ofta relevant. Jag valde att fokusera på kreativiteten och hur den har hjälpt mig igenom svåra delar av livet.

En sak som blev tydligt efter Daniels död, var tacksamheten jag kände över det som fanns kvar.

Tacksamhet över mina underbara barn, min släkt och mina vänner, över alla omtänksamma människor omkring oss, i vården, i kyrkan, på förskolan. Jag bar också med mig känslan att vilja ta tillvara på livet, att göra saker som jag mådde bra av. Under utmattningen som följde fann jag ett lugn i tecknandet.

Jag ägnade mig åt näst intill meditativa, repetitiva teckningsövningar. De bidrog till att virvelvindarna av tankar kunde stilla sig för en stund. I det lugnet kunde jag så småningom hitta tillbaka till mig själv och till min ork. Tiden gick, jag träffade Bengt, min nuvarande make, och jag och barnen flyttade ut till Bestorp. De kreativa sidorna fick ta allt större plats i vardagen och jag fick möjlighet att satsa mer helhjärtat på skapandet under några år. I den gamla verkstadsbutiken mitt i Bestorp inredde jag min ateljé, där kunde jag måla, skriva, sy och skapa. Så småningom återgick jag dock till bibliotekarieyrket och ateljén gick på lågvarv vid sidan av.

Förra året drabbades jag än en gång av utmattning. Orsakerna är i grunden andra än tidigare, men precis som då så krävde ett för högt tempo under för lång tid ut sin rätt.

Det blev en storm av ett annat slag och jag föll handläst när vindbyarna inte längre bar mig. Precis som under tiden efter Daniels död så hjälpte kreativiteten mig att komma tillbaka. Till en början var det färgläggingsbilder och virkade grytlappar, senare verklighetstroga teckningar med tusentals repetitiva små streck. Meditativa handlingar med en kreativ kärna.

Återigen har jag nödgats att stanna upp och reflektera över vad som känns viktigt i livet. Utöver familjen, som alltid står överst, var det att ge utrymme åt skapandet. Från i höst tar jag därför ett års tjänstledighet, för att kunna ägna mig heltid åt skrivandet, konsten och sången igen.

Jag ser fram emot att se var det bär mig!

Leva vidare grupp i Vist församlingshem

Har du förlorat en nära anhörig och vill träffa andra i samma situation?

Vi startar i november och träffas i grupp för gemenskap och samtal i Vist församlingshem.

Kontakt:

Douglas Scott, präst i Vist församling, 013-529 16 eller skicka mejl till: douglas.scott@svenskyrkan.se



Svenska kyrkans familjerådgivning

Erbjuder samtal för par, familjer och individer med fokus på relationer och kommunikation; förebyggande, stödjande och i kris. Tjänsten är tillgänglig för alla oavsett livssituation, sexualitet och civilstånd.

Mottagningen finns på Badhusgatan 10 i centrala Linköping. Kontakt: Jennie Ferlin via mejl: jennie@ferlinpsykoterapi.se

Irena kom med de vita bussarna

Text: Britt-Marie & Veine Edman

Irena Forslind i Brokind fyllde 100 år den 26 juli i år och avled den 3 augusti. Hennes berättelser har berört många, unga som gamla.

Irena Forslind var född i Lodz 1926. När kriget bröt ut 1939 och Polen ockuperades, blev pappan inkallad. Han anslöt sig senare till en partisangrupp och gjorde då och då korta besök i hemmet, men var alltid rädd att bli upptäckt. En kväll övertalades han av sin fru att stanna över natten. Det tog bara några timmar så kom soldater och tillfångatog dem. Familjemedlemmarna blev förda till var sitt fängelse. Efter åtta månader i fängelse fördes Irena till koncentrationslägret i Ravensbrück norr om Berlin. Där tillbringade hon fyra år under ohyggliga förhållanden.

I Koncentrationslägret fanns en kvinna, Sofia, som Irena hade god kontakt med. En dag när Irena inte orkade längre ville hon springa mot elstängslet. Då sa Sofia "Du som är ung får inte göra det. Ni måste berätta hur vi har haft det."

När kriget närmade sig sitt slut 1945 gjorde Röda korset sin omskrivna hjälpsats med "de vita bussarna" och räddade tusentals människor ur koncentrationslägren. Irena var ytterst svag när hon kom till Sverige och vägde 32 kg. Nu började en lång "resa" för att återfå krafterna och anpassa sig till ett liv i Sverige. Den var inte alltid så lätt.

Irena har sedan början av 1980-talet hållit föredrag på många olika platser. Hon har berättat sin historia för många klasser och konfirmandgrupper, och hennes berättelser har berört ungdomarna djupt.

Irena hade sitt hjärta kvar i Polen, som efter kriget lydde under kommunistiskt styre. I början av 80-talet bad Lech Walesa, frihetsrörelsen Solidaritets ledare, världen om hjälp åt utsatta människor. Då började Irena och hennes man Jan med hjälpsändningar till hemlandet. Många skänkte kläder, mat och mycket mera som frivilliga packade och lastade i lastbilar. Några fick möjlighet att följa med på resorna som gick främst till barn- och ålderdomshem. Ofta blev det många timmars väntan i polska tullen och det hände att de fick packa ur allt som fanns på lastbilsflaken. Ibland hjälpte det med små mutor. Kaffepaket var eftertraktade.

Irena var konstnärligt begåvad. Det började med att hon målade snälla troll på stenar. Hon utvecklades och målade på det mesta, allt ifrån sopkvastar till de mest fantastiska skapelser på glas. När minnena blev allt för svåra kunde målandet underlätta. År 2023 drabbades Irena av en stroke som tog hennes tal och efter det bodde hon på ett vårdboende i Linköping. Födelsedagen firade hon tillsammans med sina allra närmaste. Inför Irenas födelsedag kom hennes bok "Jag kom med de vita bussarna". Där berättar hon med egna ord om åren i koncentrationslägret. Några få exemplar av boken finns att köpa i Vist och Vårdsnäs kyrkor.



När minnena blev för svåra var målandet som terapi.



En musikklass från Föllungaskolan besökte 2008 Ravensbrück tillsammans med Irena. Här vid entrén till krematoriet sjunger de för henne.



IRENA FORSLIND



Tema Vind

**“ Vinden blåser vart den vill,
och du hör den blåsa, men du
vet inte varifrån den kommer
eller vart den far.”** (Joh 3:8)

Text: Douglas Scott Bild: Pixabay

Under de senaste månaderna har man kunnat höra reportage om att allt fler, särskilt ungdomar, söker sig till kyrkan. Runt om i världen har de katolska och ortodoxa kyrkorna upplevt en ökad tillströmning av intresserade och konvertiter. En förklaring som ofta ges är att världen har blivit mer osäker och att människor söker något stabilt och bestående att tro på. Även Svenska kyrkan har sett ett ökat antal konfirmander och inträden. Kanske blåser Anden till växt och väckelse i vår tid? Är västvärlden på väg tillbaka till sina kristna rötter?

Jag tror inte att vi är på väg tillbaka till det som en gång var. Snarare befinner vi oss i en situation som påminner om kristendomens första århundraden, innan den blev Romarrikets statsreligion och innan de nationella folkkyrkor som har präglat de senaste femhundra åren växte fram.

Den tidiga kyrkans historia visar att de första kristna levde som en numerärt begränsad och socialt marginaliserad minoritet. De samlades kring budskapet om Jesus och hans väg, sida vid sida med andra religioner och kulturer. De hade inget stöd från staten och existerade inte för att bygga kultur eller nationell identitet. Deras syfte var tron och hoppet på Gud, som hade uppenbarat sig i Jesus från Nasaret.

Svenska kyrkan har fortfarande stora resurser som tidigare statskyrka och kulturbärare. Men även den epoken kommer en gång att ta slut. Vart vill Anden blåsa oss då? Hur kommer kyrkan att se ut? I en tid då den kulturbärande kristendomen är på väg att av-

vecklas får vi vara öppna för att andra former av kyrka växer fram. Och kanske är det just detta som människor längtar efter. I våras startade vi en liten bönegrupp i Vist kyrka: Kvällsbön. Vi som deltar längtade efter en enkel stund av bön och sång. Vi sjunger några sånger från Taizé, läser ur Bibeln och ber för det som ligger på hjärtat. Det är allt. Men det är också det minsta som behövs för att finna tro och hopp och för att vara kyrka. Kanske är det dit Anden leder oss i vår tid: till enklare former av gemenskap, bön och tro.

Vinden blåser vart den vill, och vi vet ännu inte vart den för oss. Men i varje tid och situation kan vi söka Gud där vi är och följa den väg som Anden öppnar framför oss. Vårt hopp är att tron på Jesus kan leva vidare genom alla tider, trots folkkyrkans tillbakagång och trots förändringarna i det kulturella landskapet. Där finns något bestående, något som kan bära, trösta och omsluta oss.



Kvällsbön en andakt med sånger från Taizé.

Vi träffas första
torsdagen i månaden
kl. 20.00 i Vist kyrka.

Vill du hjälpa till att
förbereda bönen är du
varmt välkommen redan
kl. 19.30.



En samlande kyrkoherde Gösta Jehrlander

Text & foto: Ingrid Holmgren

En av Vårdnäs kyrkogårds kulturgravar pekar ut viloplatsen för Elna och Gösta Jehrlander. Den senare var kyrkoherde i Vårdnäs år 1932 fram till sin död år 1955. Istället för blommor till hans begravning samlade bygdens syföreningar in pengar till den minnesfond som i över 70 år burit hans namn.

Den 24 februari i år var det dags för ett allra sista årsmöte för fonden. Jehrlanderfonden har på senare år i vår bygd kanske mest varit känd för de julblommor som årligen delats ut till församlingsbor. Men fonden har ju en längre historia än så? Och vem var egentligen Gösta?

En som kan berätta mer om detta är Ingrid Sandell som vänligt tar emot mig och alla mina frågor i sitt hem i Bestorp. Hon minns sin konfirmationspräst Gösta som en lättsam man som tyckte om barn och ungdomar. Med sin fru Elna fick paret tre söner: Per-Arne, Nils-Erik och Lennart, den senare jämgammal med Ingrid själv. Ingrid berättar om en kyrkoherde som lärde ut danslekar, gillade idrott, ordnade fotbollsplanen vid ungdomsgården (numera Stiftsgården) och öppnade upp sitt hem för inackorderade sommarkonfirmander. Ingrid var själv sommarkonfirmand. Hon berättar hur de studerade i sakristian om vardagarna och blev bjudna hem till prästgården om lördagarna för lekar och charader. De som kunde fick spela piano, man sjöng visor och läste dikter, berättar Ingrid.

När Sättra gamla skola i början av 1940-talet blev för liten, drev Gösta förslaget att bygga en gemensam kyrkskola i Vårdnäs för att där förena socknens barn i byarna Bestorp och Brokind. Även om detta aldrig blev verklighet fortsatte hans driv och försök att förena ungdomarna i bygden i Vårdnäs. Under hans ledning fylldes den nya ungdomsgården med liv; charader, idrott och danslekar. Ingrid berättar hur hon och vännerna tog cykeln dit om helgerna – och med ett skratt hur de cyklade hem i mörkret utan lyse på cykeln, lite rädda för fjärdingsmannen som höll till i Brokind. Innan Gösta gick bort 1955 hann han året dessförinnan döpa Ingrids första dotter.

Efter sin död tog damerna i bygdens syföreningar, däribland Ingrids mamma Greta, initiativet till en insamling som sedermera alltså blev Kyrkoherde Gösta Jehrlanders minnesfond. Traditionen att istället för att ge blommor i samband med begravning ge ett bidrag till Jehrlanderfonden blev i vår bygd starkt under några decennier. Dess syfte har varit att ge uppmuntran och tröst åt äldre, sjuka och ensamma samt ekonomiskt stöd till dem som behöver. I början höll syföreningens representanter koll på vem som behövde stöd och ibland skickades någon dit "för att bara prata bort en stund", berättar Ingrid. Det kunde vara närsomhelst på året, inte enbart vid jul. Medel från fonden har även använts för att pryda Vårdnäs kyrka. På senare år har fondens inkomster genom gåvor sinat.

Idag ser vår omvärld annorlunda ut och diakonala medel finns att tillgå på andra sätt. Inte minst genom Sociala Samfonden i Vårdnäs. Därför beslutade årsmötet 2025 samt 2026 att avveckla Jehrlanderfonden. De sista medlen i fonden beslöt styrelsen lämna som ett bidrag till en ny röd mässhake till Vårdnäs kyrka. Denna togs i bruk på Pingstdagen i år 2026. Kanske kan den duva som pryder mässhaken få påminna om Göstas strävan att likt denna bibliska fågel överbrygga gränser? Kanske kan den röda färgen påminna om vad en människas glöd och uthållighet kan göra skillnad i en bygd? Och kanske kan den få påminna oss om att aldrig underskatta värdet i de samlande krafter som finns i gästfrihet, dans och lek."



Mötesplatser Vist församling

Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges. Illustration kaffekopp och noter: IKON

Öppen förskola

För alla daglediga med sina barn. Torsdagar mellan 9.00–11.00. Drop-in från 9.00, gemensam sångstund 9.15. Efteråt fikar, leker och umgås vi. Kyrkan bjuder på enkelt fika. Kontakt: Annukka Andersson 013-529 53 eller Annukka.Andersson@svenskakyrkan.se



Tonfiskarna

Barnkör för barn som går i klass 1–2. Övning sker i församlingshemmet tisdagar 15.30–16.30. Vi medverkar i gudstjänster ca 2–3 gånger per termin. Kontakt: Jeanette Ståhlkvist, 013-529 40, jeanette.stahlkvist@svenskakyrkan.se.



Tonsättarna

Kör för barn som går i klass 3–6. Vi övar på onsdagseftermiddagar i församlingshemmet mellan 15.00 och 16.30, mellanmål serveras 14.30–15.00. Kontakt: Se Tonfiskarna.



Vist kyrkokör

Vist kyrkokör är en blandad kör som övar onsdagar 18.30 i församlingshemmet. Kontakt: Lisa Johansson, 073-059 81 15 eller mejl: lisa.johansson3@svenskakyrkan.se



Konfirmander

Vi träffas tisdagar kl. 17.30–20.00 i Vist församlingshem under ojämna veckor. Inga träffar under skollov. Kontakt: Douglas Scott, 013-529 16, douglas.scott@svenskakyrkan.se eller Annukka Andersson, 013-529 53, Annukka.Andersson@svenskakyrkan.se



UG-Ungdomsgrupp

Grupp för dig som är ung i kyrkan och vill fördjupa dig & ha roligt. Vi träffas i Vist församlingshem, i Fridens rum, tisdagar jämna veckor kl. 17.00–20.00. Kontakt: Annukka Andersson, 013-529 53, eller mejl: Annukka.Andersson@svenskakyrkan.se

Tro & Liv

Varmt välkommen på en öppen samtalskväll i Vist församlingshem för ett enkelt och vardagsnära samtal utifrån söndagens texter.

Datum: 10/9, 24/9, 8/10, 22/10, 5/11 och 19/11

Kom som du är med din nyfikenhet, dina frågor och funderingar så tänker vi tillsammans.

För mer information: Emma Malmström 070-540 87 03

Kom och var med!

Kaffe & Prat i Sturefors

Är du vuxen och dagledig? Då är du varmt välkommen till våra dagträffar, onsdagar ojämna veckor kl. 13.30–15.00. Vi är i lokalen på Blåeldsvägen 58 i Sturefors. Här kan du njuta av en kopp kaffe och kaka. Vi samtar om allt mellan himmel och jord. Det är en trevlig mötesplats där du kan ta med en vän eller träffa nya människor. Kontakt Annika Zeylon, 013-525 74



Kvällsbön i Vist kyrka

en andakt med sånger från Taizé. Vi träffas första torsdagen i månaden kl. 20.00. Se mer på sidan 6.



Leva- vidare grupp start i november

Har du förlorat en nära anhörig och vill träffa andra i samma situation? Vi träffas i grupp i Vist församlingshem. Kontakt: Douglas Scott, präst Vist församling, 013-529 16 eller skicka mejl till: douglas.scott@svenskakyrkan.se

Mötesplatser Vårdnäs församling

Läs mer på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Sångstund för små

För dig som är dagledig med ditt/dina barn. Vi ses tisdagar kl. 9.00–11.00 med drop-in från 09.00 i Vårdnäs församlingshem. Vi sjunger, fikar, pratar och leker. Kontakt: Kristina Bengtsson, 013–520 70 eller mejla till Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



Foto: Ikon

Konfirmander

Vi ses onsdagar ojämn veckor kl. 17.30–20.00 i Vårdnäs församlingshem. Inga träffar under skollov. Kontakt: Zacharias Järphed Lindberg, 013–411 31 eller mejla till zacharias.lindberg@svenskakyrkan.se eller Kristina Bengtsson, 013–520 70 eller mejla till Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



UG-Ungdomsgrupp

Grupp för dig som är ung i kyrkan och vill fördjupa dig och ha roligt. Vi träffas i Vårdnäs församlingshem, onsdagar jämna veckor kl. 17–20. Kontakt: Kristina Bengtsson, 013–520 70 eller mejla till Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



Söndagsklubben

En samling för barn i Vårdnäs församlings gudstjänster. Vi delar en bibelberättelse, leker och pysslar. Alla är välkomna men fokus ligger på barn mellan 3–13 år. Söndagsklubben samlas följande söndagar i höst 27/9, 15/11 och 6/12. Se kalendern. Välkommen! Kontakt: Ingrid Holmgren, 0735–211246 eller mejla ingrid.Holmgren@svenskakyrkan.se

Barnkörer i Vårdnäs

Barnkör för barn i åk1–2 tisdagar kl 17.00–17.40.
Barnkör för barn i åk 3–6 tisdagar kl 17.50–18.30
Vi träffas i Vårdnäs församlingshem.
Kontakt: Lisa Johansson. 0730 59 81 15 eller mejla: lisa.johansson3@svenskakyrkan.se



Vårdnäskören

Vårdnäskören är en blandad kör, som övar torsdagar kl 19.00–20.30 i Vårdnäs församlingshem. Kontakt: Anita Berrio Garcia, 013–413 68, anita.berriogarcia@svenskakyrkan.se



Träffpunkten

Vi träffas i Vårdnäs församlingshem kl. 14.00–15.30 under följande datum: 23/9, 28/10, 25/11 samt 9/12. Vi samtalar och fikar. Samtalet rör sig kring en text där vi med våra erfarenheter och personligheter utbyter livserfarenheter. Välkommen precis som du är hälsar Kristina & Emma! Kontakt: Kristina Bengtsson, 013–520 70 eller mejla till Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



Foto: Ikon

Stickcafé

Ett gäng pysselglada människor träffas onsdagar jämna veckor kl. 14.00 i Vårdnäs församlingshem. Vi startar 2/9 och sista datum för träff i höst är 2/12 Kontakt: Britt-Marie Pettersson, 070–367 76 28.



Sopplunch i Vårdnäs församlingshem

Följande måndagar 11.30: 21/9, 19/10 samt 16/11. Anmälan till Kristina Bengtsson senast en vecka innan. Obs max antal 20 personer! Kontakt: Kristina Bengtsson, 013–520 70 eller mejla: Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



Vist & Vårdsnäs kyrkogårdar

Ljusbärare i Vist minneslund och vandring i Vårdsnäs

Vad är en minneslund?

En minneslund är en särskilt avgränsad plats på en kyrkogård för anonym nedsänkning av en urna efter kremering. Den är ett stillsamt underhållsfritt sista vilorum, där anhöriga ändå kan besöka platsen, tända ljus och minnas sin anhörige/vän. Minneslundar är ett alternativ till individuella gravar och befriar anhöriga från ansvar för gravskötsel.

Gravsättning i minneslund sker alltid efter kremering men urnsänkningen kan under kall årstid dröja något tills marken går att bearbeta. Urnan placeras i marken inom minneslundens område. Anhöriga får inte delta vid gravsättningen, och platsen markeras inte, med varken stenar eller namnskyltar, vilket gör gravsättningen helt anonym.

Skötsel och besök

Vist Vårdsnäs pastorats förvaltning ansvarar för all skötsel och underhåll för minneslunderna både i Vist och Vårdsnäs vilket innebär att området alltid hålls värdat och värdigt. Anhöriga kan använda gemensamma smyckningsplatser för att ställa blommor och tända ljus, men inga personliga gravstenar eller planteringar får finnas i själva gravområdet.

Efter att nya askgravplatsen, som leder in i minneslunderna, på Vist kyrkogård stod färdig så började arbetet med att installera en ljus- och blombarare inne i lunden. Vaktmästarna Kira Danling och Håkan Jönsson tog sig an det arbetet och under våren 2026 började grävning för de massiva betongfundamenten som bär två bågformade ställningar. Dessa är placerade framför planteringen med den stora minneslunds-stenen och med sin bågform följer de fint stenläggningen och den stora blomplanteringen.

En fin tanke med just minneslund är bland annat att i kyrkogårdars minneslundar runt om i Sverige kunna sätta ett ljus eller en blomma för en kär vän/anhörig som kanske inte är gravsatt i den minneslund där man bor.

Kyrkogårdsvandring i Vårdsnäs

I september i år så hålls en fin vandring genom Vårdsnäs kyrka och kyrkogård. Vandra i grupp tillsammans och lyssna till berättelser om kyrka och kyrkogård av Veine och Britt-Marie Edman. Kom och gå med på denna intressanta vandring! Ingen anmälan behövs. Se mer info nedan.



Rundvandring i Vårdsnäs kyrka och på kyrkogården

Onsdag 16 sept kl 18.00. Britt-Marie och Veine Edman berättar. Ta med kaffekorg!

Samarr. med Vårdsnäs Hembygdsförening



Skapelsetid – jorden Gud älskar



Living Water
Season of Creation 2026

Skapelsetid är ett världsvitt initiativ där kyrkor och samfund i bön, gudstjänst och handling söker vägar att värna den jord Gud älskar. Detta är ett uppdrag vi alltid har men som uppmärksammas lite extra under en period varje höst. Skapelsetid (Season of Creation) är en tid att förnya vårt förhållande till vår Skapare och hela skapelsen genom att omvända, reparera och glädjas tillsammans.

1 september – 4 oktober

Den 1 september börjar de ortodoxa kyrkornas nyår och den 4 oktober är det Franciskus-dagen som är särskilt viktig inom katolska kyrkan. Skapelsetid förenar världens 2,2 miljarder kristna kring ett gemensamt syfte. Med så mycket orättvisa runt omkring oss är det viktigt för kristna överallt att samlas och visa världen hur man älskar varandra och skapelsen.

Vi är alla inbjudna att under Skapelsetid be och visa vår omsorg om planeten och dess liv. Låt oss i våra olika traditioner och med våra olika uttryckssätt formulera oss i gudstjänsten kring skapelsens skönhet och skörhet, kring rättvisan och hoppet. Ge oss tid till eftertanke kring livets förutsättningar och hur vi bäst kan skydda och vårda livets väv.

Bakom det årliga arrangemanget står bland andra:

Kyrkornas världsråd, den katolska globala klimatrörelsen Laudato Si' Movement, World Evangelical Alliance Creation Care Network och European Christian Environmental Network.

Läs mer på www.skr.org/vart-arbete/hallbar-utveckling/skapelsetid

Var med och sjung!

Psalmsångsgudstjänst i Skapelsetid

Vårnäs kyrka 13/9 kl. 11.00

Gudstjänst i Skapelsetid

Vårnäs kyrka 4/10 kl. 11.00



Allhelgonatiden

En tid för sorg och saknad

Öppettider & minnesgudstjänster

Vist kyrka

26 okt-1 nov

Kyrkan är öppen

Måndag-Torsdag 7.15–15.30, Fredag 7.15–19,
Lördag 13–16

Fika serveras: Fredag 16-19, Lördag 13-16

31/10 Vist kyrka 11.00

Minnesgudstjänst, Vist kyrkokör medverkar

1/11 Vist kyrka 17.00

Musikmässa "Stilla ro & nära-text och musik till värme och tröst", Nina Sognell flöjt och Jeanette Ståhlkvist orgel

Vårnäs kyrka

26 okt-1 nov

Kyrkan är öppen

Måndag-Torsdag 7.15–15.30, Fredag 7.15–18,
Lördag 10–15

Fika serveras: Fredag 10-18, Lördag 10-17

31/10 Vårnäs kyrka 17.00

Minnesgudstjänst, Vårnäs kören medverkar

Kalender gudstjänst, mässa & musik

13/9 t om 29/11

Reservation för ändringar. Mer information, www.svenskakyrkan.se/vistvardnas samt affischering

13/9 15:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Vårdnäs kyrka Psalmsångsgudstjänst i skapelsetid

17.00 Vist kyrka Mässa

16/9 Onsdag

08.30 Vist kyrka Morgonmässa

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

20/9 16:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Vårdnäs kyrka Mässa

17.00 Vist kyrka Mässa

27/9 17:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Vårdnäs kyrka Mässa. Skörde- och hantverksmässa på Hembydsgården efter mässan kl 12-16.

17.00 Vist kyrka Orgelkonsert med Alma Faxén, en del av orgelveckan

30/9 Onsdag

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

1/10 Torsdag

20.00 Vist kyrka Kvällsbön, andakt med sånger från Taizé

4/10 Den helige Mikael's dag

11.00 Vårdnäs kyrka Gudstjänst i skapelsetid med ungdomar

17.00 Vist kyrka Mässa för Världens barn med Tonfiskarna

7/10 Onsdag

14.00 Bestorps Trygghetsboende Andakt

11/10 Tacksägelsedagen

11.00 Vårdnäs kyrka Festmässa med invigning av nya församlingshemmet i Vårdnäs. Se mer på sid 13

14/10 Onsdag

08.30 Vist kyrka Morgonmässa

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

18/10 20:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Vårdnäs kyrka Mässa

17.00 Vist kyrka Mässa, Tonsättarna

25/10 21:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Vårdnäs kyrka Mässa

17.00 Vist kyrka Mässa

28/10 Onsdag

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

31/10 Alla helgons dag

11.00 Vist kyrka Minnesgudstjänst, Vist kyrkokör

17.00 Vårdnäs kyrka Minnesgudstjänst, Vårdnäs kören

1/11 Söndag e alla helgons dag

17.00 Vist kyrka Musikmässa "Musik & text till värme & tröst", Nina Sognell flöjt

4/11 Onsdag

14.00 Bestorps Trygghetsboende Andakt

5/11 Torsdag

16.30 Vårdnäs kyrka Gud och spaghetti - vardagsgudstjänst för de minsta. Se hemsidan för mer info.

20.00 Vist kyrka Kvällsbön, andakt med sånger från Taizé

8/11 23:e söndagen e Trefaldighet

11.00 Kapellet på Vårdnäs stiftsgård Mässa

17.00 Vist kyrka Gudstjänst med församlingsfest, invigning av nya visningsskåpet, Tonsättarna

11/11 Onsdag

08.30 Vist kyrka Morgonmässa

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

15/11 Söndagen före domsöndagen

11.00 Vårdnäs kyrka Mässa, Söndagsklubben, Vårdnäs Vokalensemble. Adventspyssel i församlingshemmet efteråt

17.00 Vist kyrka Mässa

22/11 Domsöndagen

11.00 Kapellet på Vårdnäs stiftsgård Mässa

17.00 Vist kyrka Mässa

25/11 Onsdag

14.00 Sturefors Trygghetsboende Gudstjänst

29/11 1:a advent

11.00 Vårdnäs kyrka Adventsgudstjänst, Vårdnäs kören

11.00 Vist kyrka Adventsgudstjänst, Vist kyrkokör

Församlingshemmet i Vårdnäs i ny kostym

Under det gångna året har Vårdnäs församlingshem renoverats och byggts ut. Den största förändringen är att de arbetsplatser som tidigare befunnit sig i den gamla Sockenstugan nu tagit plats på tre våningsplan i den högra delen av församlingshemmet, sett från vägen.

Den nya utbyggnaden rymmer en vacker sal nära det nyrenoverade köket och på våningen under ett härligt lekrum för barnen på förskolan. Huset har fått ny ventilation och en välbehövlig renovering.

Stort tack till alla som på olika sätt hjälpt till med att flytta både ut och tillbaka in i församlingens hem. Kom och upptäck detta myllrande hus mitt i byn och varmt välkommen på invigningen den 11 oktober 11.00.



11/10



Välkommen på invigningsfest!

Festmässan den 11/10 kl. 11.00 i Vårdnäs kyrka. Medverkan av Vårdnäs församlings barn- och vuxenkörer samt Kyrkbackens förskola. Trumpet Mathias Engå.



Efter mässan är alla välkomna till församlingshemmet för knytis-pajbuffé, tårter från Lökebo, korv med bröd i Kyrkbackens kiosk, tipspromenad genom huset, allsång, trolleri och ballongfigurer med trollkarlen Mr Goran. Varmt välkommen!

Anmälan senast 1/10 via QR-kod här ovan eller till församlingsherde Ingrid Holmgren tel: 073-521 12 46 eller mejla till ingrid.holmgren@svenskakyrkan.se. Meddela gärna om du vill bidra med en matpaj till buffén.



Lyssningstips!

Andakter i P1 under v 40



I höst kan du lyssna till 5 st "Andakter i P1" med vår församlingsherde Ingrid Holmgren. Ett mycket fint tillfälle för stillhet, andakt och reflektion i etern, inte minst för dig som har svårt att ta dig till kyrkan. **Andakterna sänds i vecka 40.**

3/11 19.00 Kyrkofullmäktige Vist Vårdnäs pastorat 2026

Kyrkofullmäktige för mandatperioden 2026–2029 kallas till sammanträde i Vårdnäs församlingshem den 3 november kl. 19:00. Välkommen! /Ord. Stefan Thell



9/11 Seniorfest i Vårdnäs

Varmt välkommen –du som fyllt 80 år –till en lunch med musik- underhållning av Lisa Johansson måndagen den 9 november i Vårdnäs nyrenoverade församlingshem. Du är välkommen att ta med dig en vän. Mer information kommer i ett personligt brev under hösten.

14/11 Idédag i Vist församlingshem

Vi deltar digitalt i Ideellt forums Idédag "Att växa – som människa och som församling" kl 10:00–15:00.

Läs mer på www.idedag.se och anmäl dig till Emma Malmström på mejl: emma.malmstrom@svenskakyrkan.se



15/11 Adventspyssel i Vårdnäs för alla åldrar

Enkla pyssel för stora och små i Vårdnäs församlingshem efter mässan. Drop-in mellan 13–17. Välkomna!

Välkommen Zacharias, Anita & Madelinn



Vi har glädjen att välkomna några nya medarbetare under hösten 2026.

Zacharias Järphed Lindberg som vikarierar på 25 % och arbetar bland annat med konfirmander och gudstjänst. Zacharias ska vigas till präst i januari 2027 och kommer sedan till pastoratet som pastorsadjunkt för att göra sitt första år som präst.

Anita Berrio Garcia som vikarierar på kantor Sofia Fälths tjänst under

hennes tjänstledighet i 6 månader. Anita ska bland annat leda Vårdnäskören och tjänstgöra på dop, vigslar, begravningar och gudstjänster.

Madelinn Andersson som gör ett år som Trainee i pastoratet. Det är en form av praktik i kyrkan för unga vuxna och en möjlighet att få en bred inblick i de olika yrkena i kyrkan, exempelvis präst, församlingspedagog, musiker, kyrkvaktmästare eller kommunikatör. Att vara Trainee är en möjlighet att få pröva sin egen kallelse och att själv få bidra med sina perspektiv, tankar och idéer.

Jag hoppas att ni ska trivas i våra församlingar! *Emma Malmström, Kyrkoherde*

Kontakt

Församlingsverksamhet

Kyrkoherde

Emma Malmström 013-540 25, 0705-40 87 03
emma.malmstrom@svenskakyrkan.se

Präst Vist församlingsherde

Douglas Scott 013-529 16, 0703-55 29 16

Präst Vårdnäs församlingsherde

Ingrid Holmgren 013-413 17, 0735-21 12 46

Präst kandidat Vårdnäs

Zacharias Järphed Lindberg 013-411 31, 0735-21 12 49

Kantor Vist

Jeanette Ståhlkvist 013-529 40, 0735-21 12 45

Musikpedagog Vist

Lisa Johansson 073-05 98 115

Musikpedagog Vårdnäs

Anita Berrio Garcia 013 -413 68, 0730-64 41 49

Pedagog Vist

Annukka Andersson 013-529 53, 0706-85 29 53

Pedagog Vårdnäs

Kristina Bengtsson 013-520 70, 0730-25 32 82

Cafévärdinna

Jaana Björk 073-510 03 37

Trainee

Madelinn Anderson 0702-36 37 29

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning

Kyrkogårds- och fastighetschef

Annika Svensson 013-524 51, 0705-21 12 16

Kyrkvaktmästare Vist 013-520 80

Innevaktmästare Vist

Annika Zeylon 013-525 74, 0735-21 12 43

Kyrkvaktmästare Vårdnäs 013-410 41

Innevaktmästare Vårdnäs

Eva Carlbom 013-143414, 0703-88 95 35

Administration

Administratör/Kommunikatör

Karin Dahlström 013-520 01

Förvaltningsassistent

Anne-Marie Jacobsson 013-520 25

Kyrkbackens förskola

Kyrkbackens förskola 013-414 14

Rektor

Carin Edward 013-33 02 01
carin.edward@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda

Ordförande kyrkofullmäktige

Stefan Thell 072-188 82 91
stefanthell@yahoo.se

Ordförande kyrkorådet

Johan Linder 0706-64 10 07
LarsJohanAxel.Linder@svenskakyrkan.se

Ordförande församlingsrådet Vist

Carl-Gustaf Ekman 070-951 95 19
cg.ekman@outlook.com

Ordförande församlingsrådet Vårdnäs

Andreas Bergvall 0709-99 16 55
kea.bergvall@gmail.com

Fler mejladresser hittar du på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas



Församlingsexpeditionen Vist Vårdnäs

Nattviolsvägen 5, 589 61 Sturefors

Telefon: 013-520 01

Telefontid: Måndag 10-12, Onsdag 13.30-14.30,
Torsdag 10-12

Mail: vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Swish Vårdnäs församling: 123 545 8039

Swish Vist församling: 123 510 2561

Följ oss på Facebook & Instagram



Vill du prata med någon eller har svårt att ta dig till kyrkan?

Prästerna erbjuder kostnadsfria samtal, givetvis med tystnadsplikt. Du kan få hembesök eller fira nattvard hemma med en präst. Kontakta prästerna ovan.

Jourhavande präst:

Ring 112 och be om jourhavande präst

Vill du ge kollekt men inte kan komma till kyrkan?

Kollekt/speciella ändamål kan ges hemifrån via Swish.

Se våra kollektändamål på vår hemsida/kollekt.

Se swishnummer här till vänster.

*Hennes starka vingar bär.
Genom sol och vindens hav,
hennes färd går vidare för livets skull
och medan natten verkar lång ljuder rymd och jord av sång,
hennes färd går vidare för livets skull.*



*Tysta vatten gungade medan livet ännu fanns,
som en vagga tom, som väntar på nytt liv.
Då svävade Guds Ande över vattnet, allt blev ljus.
Som en moderfågel bar hon livet fram.*

Psalm 718